
Určení vnějších vlivů na dráze speciální 

 1 / 10 

 

 

č. smlouvy objednatele: 000566 00 19 

č. kontraktu objednatele: 9002002890 

č. smlouvy zhotovitele:  

 

 

 SMLOUVA O DÍLO 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
se sídlem:    Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená:   Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

    Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO:    00005886 

DIČ:    CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

METROPRJEKT Praha a.s. 

se sídlem:   náměstí I. P. Pavlova 1786/2, 120 00 Praha 2 

zastoupená:    Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva 

    Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva  

IČO:   45271895 

DIČ:   CZ45271895, plátce DPH 

bankovní spojení:   Komerční banka, a.s.  

číslo účtu:   9302-021/0100   

OR:   MS Praha, sp. zn. Oddíl B, vložka 1418  

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

 

Smluvní strany se na základě výsledku poptávkového řízení ze dne 28.5.2019, 

č. 1000211122 s názvem Určení vnějších vlivů na dráze speciální dohodly na uzavření 
této  

 

 

RÁMCOVÉ SMLOUVY O DÍLO 

podle ustanovení § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „Občanský zákoník“) 

(dále jen „smlouva“)  



Určení vnějších vlivů na dráze speciální 

 2 / 10 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Předmětem této smlouvy je zpracování protokolů o určení vnějších vlivů pro 
prostory dráhy speciální včetně dep, která je definována zákonem 266/1994 Sb. dle 
platné legislativy zejména v dle zákona 183/2006, vyhlášky 177/1995 Sb. a ČSN 33 
2000-5-51 ed. 3 (dále jen dílo) dle aktuální potřeby objednatele.  

1.2. Zhotovitel se zavazuje řádně a včas provést dílo a objednatel se zavazuje uhradit 

zhotoviteli za řádně a včasně provedené dílo cenu sjednanou v této smlouvě. 
1.3. Pokud jde o samotné provádění díla, pak tato smlouva nezakládá právo zhotovitele po 

objednateli vyžadovat provedení budoucích objednávek či uzavření dílčích smluv. Za 
tímto účelem smluvní strany vylučují jakoukoliv předsmluvní odpovědnost 
objednatele. 

1.4. Při provádění díla se smluvní strany zavazují dodržovat ustanovení této smlouvy. 
 

2. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

2.1. 

2.2. Uvedená cena je sjednána jako nejvýše přípustná a konečná. Cenou je zhotovitel 

vázán po celou dobu účinnosti této smlouvy. 
K ceně bude připočtena DPH ve výši dle daňových předpisů platných v době 
uskutečnění zdanitelného plnění. 
Fakturace bude provedena zhotovitelem na základě potvrzeného předávacího 
protokolu zástupcem objednatele. 

2.3. Každá faktura – daňový doklad, dále faktura, bude vystavena podle zákona č. 
235/2004 Sb., o DPH, v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění 
pozdějších předpisů. Faktura bude zhotovitelem odeslána ve dvojím vyhotovení na 
adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy a bude mít, kromě zákonem 
stanovených údajů, zejména tyto náležitosti: 

a) číslo smlouvy objednatele a zhotovitele 

b) číslo objednávky 

c) přílohu – potvrzení předávací protokol 
d) vyznačení splatnosti 
e) IČO objednatele a zhotovitele 

f) bankovní spojení zhotovitele 

g) razítko a podpis zodpovědné osoby 

h) soupis provedených prací 
2.4. V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní 

nebudou uvedeny údaje specifikované v čl. 2 této smlouvy nebo bude neúplná 
nebo nesprávná, je jí (nebo její kopii) objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti 
zhotoviteli vrátit k opravě či doplnění. V takovém případě se objednatel nedostává do 
prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení 
opravené faktury objednateli. 



Určení vnějších vlivů na dráze speciální 

 3 / 10 

 

2.5. DUZP je den podpisu soupisu provedených prací. Nedílnou součástí každé faktury 
bude soupis provedených prací podepsaný objednatelem. 

2.6. Faktura je splatná ve lhůtě splatnosti 30 dnů po jejím doručení do dispozice 
objednatele. 

2.7. Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li fakturovaná částka nejpozději v poslední 
den splatnosti připsána bankovní účet zhotovitele.  

2.8. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, 
že zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí objednatel pouze základ daně a 
výši DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných 
osob. 

2.9. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí objednatel pouze základ 
daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení zhotovitele o jeho 

úhradě příslušnému správci daně. V tomto případě nebudou zálohy, pokud by na ně 
měl Prodávající jinak nárok, ze strany Kupujícího hrazeny. 

2.10. Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody na díle přecházejí na objednatele dnem 

předání a převzetí řádně a včas provedeného díla. 
 

3. ODPOVĚDNOST ZA VADY 

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s touto smlouvou řádným a odborným 
způsobem, včas a v souladu se všemi příslušnými standardy, zákony, nařízeními, 
vyhláškami a normami platnými v České republice.  

3.2. Zhotovitel odpovídá a současně poskytuje záruku za to, že provedené dílo nebude mít 
právní vady a nebude zatíženo právy třetích osob, která by omezovala nebo 
znemožňovala jeho užití k účelu dle příslušné objednávky. 

3.3. Zhotovitel je povinen zaplatit náhradu škody, která představuje sankci, která by byla 
objednateli uložena v souvislosti s porušením povinnosti zhotovitele dle této smlouvy.  
 

 
4. ZÁKLADNÍ PODMÍNKY A UJEDNÁNÍ O PROVÁDĚNÍ DÍLA 

4.1. Protokol musí být zpracovaný jako jeden souhrnný dokument, který bude závazným 
pro projektovou dokumentaci, pro případné rekonstrukce, modernizace apod.  Formát 
protokolu bude do jednoho měsíce od podpisu smlouvy stanoven formou písemné 
dohody mezi objednatelem a zhotovitelem. Zhotovitel musí zapracovat připomínky 
objednatele do protokolu o určení vnějších vlivů. Protokol o určení vnějších vlivů po 
dodání bude pouze ve vlastnictví DP včetně všech protokolů o měření týkající se 
určení vnějších vlivů. Zájemce nesmí bez souhlasu objednatele jakkoliv nakládat 
s výsledným protokolem o určení vnějších vlivů a jednotlivými výsledky měření.  

4.2. Zhotovitel musí doložit jednotlivé vlivy výpočty a měřením. Výpočty s výsledky a 
výsledky měření včetně všech podpůrných posudků musí být součástí protokolu o 
určení vnějších vlivů.  

4.3. Zhotovitel do jednoho měsíce od uzavření smlouvy ustanoví komisi pro určování 
vnějších vlivů složenou s odborníků a zástupců jednotlivých útvarů objednatele.  



Určení vnějších vlivů na dráze speciální 

 4 / 10 

 

4.4. Zhotovitel složení komise navrhne a objednatel jmenuje zástupce za DP. Případné 
další odborníky mimo zaměstnance DP si musí zájemce zajistit sám a na své náklady. 

4.5. Komise se bude scházet na základě termínů dohodnutých mezi zhotovitelem a 

objednatelem. 

4.6. Zhotovitel doloží stanovení vnějších vlivů výpočty a měřením zejména vlhkost, 
prašnost, míru korozivních vlivů, vibrací atd. Výsledky z jednotlivých měření budou 

součástí dodávky formou přílohy protokolu o určení vnějších vlivů. 
4.7. Protokol musí být vyhotoven do jednoho roku od podpisu smlouvy, v souladu 

s platnou legislativou a technickými normami.  
4.8. Vzhledem k charakteru provozu je třeba se přizpůsobit termínově a také časově, 

v některých případech lze provést prohlídku a měření apod. pouze v nočních hodinách 
a svátcích.  

4.9. Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat obecně závazné právní předpisy, 
technické normy (včetně ČSN), vnitřní normy objednatele, vztahující se k jeho 

provedení, řídit se touto Smlouvou, pokyny objednatele a podklady, které mu byly či 
budou objednatelem předány a postupovat v souladu s jeho zájmy.  

4.10. Vstup do prostor objednatele bude umožněn pouze pracovníkům, kteří budou 
vybaveni externím průkazem. Vydání externích průkazů si zhotovitel zajistí před 
započetím prací u objednatele.  
 

5. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

5.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění a sjednává se na dobu určitou na 2 roky ode dne účinnosti 
smlouvy.  

 

6. POVINNOST SOUČINNOSTI OBJEDNATELE 

6.1. Objednatel umožní zhotoviteli přístup na místo provádění díla za předpokladu 
dodržení podmínek sjednaných v této smlouvě.  

 

7. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

7.1. Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat obecně závazné právní předpisy 
a technické normy (včetně ČSN), vztahující se k jeho provedení, řídit se touto 

smlouvou, pokyny objednatele a podklady, které mu byly či budou objednatelem 
předány a postupovat v souladu s jeho zájmy.  

7.2. Zhotovitel je rovněž povinen zajistit, aby poddodavatelé, kteří se podílejí na provádění 
díla a mají přístup na místo provádění díla (dále jen „zaměstnanci“), dodržovali 
veškerá opatření k zajištění BOZP, protipožární ochrany a ochrany životního prostředí, 
vyplývající ze zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, 
z příslušných obecně závazných právních předpisů a podmínek daných realizací díla 
nebo stanovených objednatelem.  



Určení vnějších vlivů na dráze speciální 

 5 / 10 

 

7.3. Pokud budou sjednané práce vykonávat poddodavatelé, předloží zhotovitel jejich 
seznam objednateli ke schválení, odpovědnost za jejich práci má zhotovitel. V případě, 
že ze strany poddodavatele nejsou dodržovány podmínky sjednané touto smlouvou, je 
zhotovitel povinen ukončit s nimi spolupráci. 

7.4. Vstup na místo provádění díla bude umožněn pouze zaměstnancům, kteří budou 
proškoleni z příslušných vnitropodnikových předpisů objednatele a BOZP 
v podmínkách metra (proškolení odpovědného zástupce zhotovitele provede zástupce 
objednatele na vyžádání před zahájením plnění). Odpovědný zástupce zhotovitele 
provede proškolení dalších zaměstnanců sám. Zaměstnanci musí být pro vstup na 
pracoviště vybaveni dle ČSN EN 471 výstražnými oděvy s vysokou viditelností 
a s označením dodavatelské firmy na oděvu. 

7.5. Vstup do prostor objednatele bude umožněn pouze zaměstnancům, kteří budou 
vybaveni externím průkazem a viditelně označeni visačkou s jménem, fotografií a 
názvem firmy. Externí průkaz bude vydán objednatelem na základě žádosti. 

7.6. Zaměstnanci se mohou zdržovat ve služebních prostorech objednatele pouze v místě 
provádění díla a jsou povinni řídit se pokyny pracovního dohledu. 

7.7. Povinností zhotovitele je předcházet pracovním rizikům, odstraňovat je a učinit 
opatření nutná pro ochranu bezpečnosti a zdraví zaměstnanců včetně jejich vybavení 
odpovídajícími ochrannými pracovními pomůckami. Zaměstnanci musí být seznámeni 
s  předpisy v oblasti bezpečnosti práce, v oblasti životního prostředí a jsou povinni je 

dodržovat. 
7.8. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s dokumentací poptávkového 

řízení, s rozsahem a povahou díla, které bude plnit na základě této smlouvy, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky a že činnosti, které jsou 
předmětem plnění podle této smlouvy, spadají do předmětu jeho podnikání a pro 
provedení tohoto díla je plně kvalifikován. Zhotovitel potvrzuje, že disponuje 
dostatečnou kapacitou kvalifikovaných zaměstnanců, které jsou k plnění díla dle této 
smlouvy nezbytné.  

7.10. Pro případ odpovědnosti za škodu je zhotovitel povinen v souvislosti s prováděním 
díla pojištění na pojistné plnění min. 5.000.000,- Kč (slovy : pětmilionůkorunčeských) 
přičemž toto pojištění bude zhotovitel udržovat po celou dobu trvání této smlouvy 
a umožní objednateli si jeho  existenci a platnost kdykoliv během trvání smlouvy 
ověřit. 

 

8. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

8.1. Oprávněné osoby objednatele: 

Ve věcech technických a provozních: 

 Oprávněné osoby zhotovitele: 

Ve věcech smluvních: 

Ve věcech technických a provozních:



Určení vnějších vlivů na dráze speciální 

 6 / 10 

 

9. SMLUVNÍ POKUTY 

9.1. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu v případě nedodržení 
termínu ve výši 0,5% z hodnoty plnění, s nímž je zhotovitel v prodlení dle této 
smlouvy, a to za každý den prodlení. 

9.2. Pro případ porušení povinnosti zhotovitele mít uzavřeno pojištění podle odst. 7.10. 

této smlouvy nebo pro případ, kdy zhotovitel neumožní objednateli si existenci a 
platnost tohoto pojištění ověřit, se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý den porušení této povinnosti.  

9.3 V případě porušení jakékoli povinnosti Zhotovitele dle této smlouvy je Zhotovitel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu Kč 5 000,- za každý jednotlivý případ. 

9.4. V případě porušení povinností ze strany Zhotovitele, které budou mít za následek 
přerušení provozu metra či uzavření stanice metra v souvislosti s prováděním díla dle 
této smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
100.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení. 

9.5. Závazek splnit povinnosti sjednané v této smlouvě zaplacením smluvní pokuty 

nezaniká.  
9.6. Sjednáním smluvních pokut touto smlouvou není dotčeno právo oprávněné strany 

požadovat náhradu škody způsobené v důsledku porušení sankcionované povinnosti, 
a to zvlášť a v plné výši a za tímto účelem smluvní strany vylučují aplikaci § 2050 

Občanského zákoníku. 
9.7. Veškeré případné smluvní pokuty budou fakturovány samostatně. Smluvní pokuty 

jsou splatné do 30 dnů od doručení faktury objednatele k jejímu uhrazení zhotoviteli, a 
to na účet objednatele uvedený na faktuře. 

 

10. UKONČENÍ SMLOUVY 

10.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

10.2. Tato smlouva může být ukončena výpovědí – kterákoliv ze smluvních stran může 
smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodů. Výpověď musí být učiněna písemně, 
výpovědní doba činí 3 měsíce a začne běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po dni, kdy byla výpověď druhé smluvní straně doručena. 

10.3. Tato smlouva či dílčí smlouvy uzavřené na jejím základě zaniká rovněž odstoupením 
z níže uvedených důvodů, a to dnem, kdy bude odstoupení doručeno druhé smluvní 
straně. 

10.4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud: 

10.4.1. zjistí v průběhu provádění díla, že dochází k prodlení se zahájením nebo 
prováděním prací vinou zhotovitele. V tomto případě stanoví zhotoviteli lhůtu, 
do kdy má nedostatky odstranit. Po marném uplynutí této lhůty je objednatel 
oprávněn odstoupit od smlouvy; 

10.4.2. zhotovitel neplní své závazky dle této smlouvy ve smluvené době; 
10.4.3. zhotovitel je předlužen; 
10.4.4. vůči zhotoviteli bylo zahájeno insolvenční řízení; 
10.4.5. bylo vydáno rozhodnutí o úpadku zhotovitele; 



Určení vnějších vlivů na dráze speciální 

 7 / 10 

 

10.4.6. zhotovitel vstoupil do likvidace nebo byl zrušen (kromě případů fúze nebo 
přeměny); 

10.4.7. jsou činěna opatření k realizaci zástavního práva (nebo více zástavních práv) 
k  majetku zhotovitele; 

10.4.8. na majetek zhotovitele byla nařízena exekuce nebo výkon rozhodnutí; 
10.4.9. zhotovitel byl odsouzen za některý z trestných činů uvedených v ustanovení 

§ 7 zákona o trestní odpovědnosti právnických osob; 
10.4.10. zhotovitel po předchozí písemné výzvě odmítl splnit jakoukoli povinnost 

podle této smlouvy; 
10.4.11. zhotovitel nezahájil provádění díla;  
10.4.12. zhotovitel přes písemné upozornění provádí dílo neodborně; 
10.4.13. zhotovitel přes předchozí písemné upozornění objednatele nebo zástupce 

objednatele neplní své povinnosti podle této Smlouvy; 
10.4.14. došlo k podstatnému porušení smluvních povinností zhotovitele, a to za 

předpokladu, že takové porušení nebylo zhotovitelem napraveno. Za podstatné 
porušení této smlouvy se považuje zejména porušení povinností vyplývajících 
pro zhotovitele z čl. 1., 7. této smlouvy. Smluvní strany dále pokládají za 
podstatné porušení smlouvy výskyt takové vady, která podstatným způsobem 
ztěžuje či dokonce znemožňuje užívání (provoz) díla, hromadný výskyt vad 
v počtu přesahujícím deset či opakovaný výskyt vady po opravě. 

10.5. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit pokud: 
10.5.1. bylo vydáno a nabylo právní moci rozhodnutí o úpadku objednatele; nebo  
10.5.2. objednatel vstoupil do likvidace nebo byl zrušen (kromě případů fúze nebo 

přeměny). 
V těchto případech je zhotovitel oprávněn také přerušit práce na provádění díla. 

10.6. Bez ohledu na výše uvedené, právo smluvních stran ukončit tuto smlouvu z dalších 
důvodů uvedených v Občanském zákoníku není jakkoli dotčeno. 

10.7. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 
při provádění díla nebo v souvislosti s ním dozví. Porušení mlčenlivosti je důvodem 
pro okamžité odstoupení od smlouvy objednatelem.  

 

 

11. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

11.1. Pro případ, že by dílo nebo některá jeho část naplnila znaky autorského díla podle 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, v platném znění, touto smlouvou 
poskytuje zhotovitel objednateli výhradní oprávnění k výkonu práva dílo užít (licenci) 
ke všem způsobům užití známým v době uzavření této smlouvy po dobu trvání 
autorských majetkových práv v rozsahu neomezeném, co se týká množství užití díla a 
územního rozsahu. Zhotovitel tímto dává objednateli svolení ke zveřejnění díla i jeho 
případně změněných verzí, úpravám díla, zpracování díla, spojení díla s jiným dílem, 
zařazení díla beze změny nebo po zpracování do libovolného souhrnného díla, k užití 
díla, a to i upraveného nebo zpracovaného, při užití libovolného souborného díla, k 



Určení vnějších vlivů na dráze speciální 

 8 / 10 

 

užití díla ve spojení s jiným dílem, to vše způsobem a v rozsahu uvedeným shora v 
tomto článku. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn v uvedeném rozsahu licenci 
objednateli poskytnout. Cena licence je součástí celkové ceny a není samostatně 
oceněna. Zhotovitel se zavazuje, že práva převáděná touto smlouvou jako výhradní 
neposkytne po dobu trvání majetkových práv jiné osobě. Zhotovitel není povinen 
licenci využít. 

 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, 
uzavírají tuto Smlouvu při svém podnikání, a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatní 
ustanovení § 1793 a násl. Občanského zákoníku o neúměrném zkrácení. 

12.2. Smluvní strany sjednávají, že změny této Smlouvy je možné činit jen formou 
písemných, nepřerušovanou číselnou řadou označených dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Za písemnou formu pro tento účel 
nebude považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Smluvní 
strany mohou namítnout neplatnost dodatku k této Smlouvě z důvodu nedodržení 
formy kdykoli, a to i když již bylo započato s plněním. 

12.3. Práva či povinnosti vzniklé z této Smlouvy či z její části nesmí být postoupeny bez 
předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. Za písemnou formu nebude 
pro tento účel považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. Pro 
případ postoupení práv či povinností z této Smlouvy či z její části si strany ujednaly, 
že postoupená strana nemůže odmítnout osvobození postupitele za žádných okolností. 

12.4. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a o všech náležitostech, 
které Smluvní strany měly a chtěly v této Smlouvě sjednat, a které považují za důležité 
pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této 
Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s 
výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze 
Smluvních stran. 

12.5. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 
předmětu plnění této Smlouvy. 

12.6. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu 
této Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření 
této Smlouvy. Kromě ujištění, která si Smluvní strany poskytly v této Smlouvě, 
nebude mít žádná ze Smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s 
jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá Smluvní 
strana informace při jednání o této Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná 
Smluvní strana úmyslně uvedla druhou Smluvní stranu v omyl ohledně předmětu této 
Smlouvy. 

12.7. Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklé se řídí Občanským zákoníkem. 
Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení 
§ 1765 Občanského zákoníku. 



Určení vnějších vlivů na dráze speciální 

 9 / 10 

 

12.8. Strany vylučují aplikaci ustanovení § 2591, § 2594, § 2595, § 2605 odst. 2, § 2609, § 
2611, § 2627, § 2628 a § 2630 odst. 2 Občanského zákoníku na tuto smlouvu a na 
veškerá práva a povinnosti stran vzniklé na základě této smlouvy. 

12.9. Ukáže-li se některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv 
této vady na ostatní ustanovení Smlouvy podle § 576 Občanského zákoníku. 

12.10. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku ani za důvěrné 
informace a souhlasí s jejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek. 
Prodávající bere na vědomí, že Kupující je povinen na žádost třetí osoby poskytovat 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a že 
informace týkající se plnění této Smlouvy budou na žádost poskytnuty třetím osobám, 
pokud o ně požádají a jejich poskytnutí nebude v rozporu se zákonem č. 106/1999 Sb.  

12.11. Smluvní strany tímto prohlašují, že v této Smlouvě nechybí jakákoliv náležitost, kterou 
by některá ze Smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této 
Smlouvy. 

12.12. Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 
a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti 

se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby;  
b) nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro 

jiného v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění 
poskytnuté služby; 

c) učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci 
nedopustili jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího 
v úplatkářství, které by mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu 
dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku dle § 331 TZ, trestného činu 
podplácení dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého úplatkářství dle § 333 TZ, 
či jiného trestného činu spojeného s korupcí dle TZ; 

d) nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 
12.13. Každá ze smluvních stran prohlašuje: 

a) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen jako „ZTOPO“); 

b) že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých 
zaměstnanců a dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO; 

c) že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a 
zamezení nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

d) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co 
po ní lze ve smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž DPP proklamuje, 
že za tímto účelem přijal a aktivně aplikuje zejména Program předcházení 
trestné činnosti a Etický kodex;  

12.14. Každá ze smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednak tak, aby její 
jednání nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné 
nebo oběma smluvním stranám ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů. 



Určení vnějších vlivů na dráze speciální 

 10 / 10 

 

12.15. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. Dílčí smlouvy budou zveřejněny v registru 
smluv, pokud finanční plnění z Dílčí smlouvy převyšuje částku 50.000,- Kč bez DPH. 
V registru smluv mohou být zveřejněny i Dílčí smlouvy nedosahující výše uvedené ho 
finančního limitu. 

12.16. Veškeré soudní spory vzniklé z této Smlouvy či z Dílčí smlouvy budou ve smyslu 
ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodovány soudem místně příslušným podle sídla Kupujícího.  

12.17. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. 

12.18. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálů, z nichž 
Kupující a Prodávající obdrží po jednom výtisku. 

12.19. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

    

 

V Praze dne:      V Praze dne: 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

 

_________________________   ____________________________ 

Ing. Petr Witowski     Ing. David Krása  

předseda představenstva     předseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,   METROPROJEKT Praha a.s. 

akciová společnost        

 

 

__________________________   __________________________ 

Ing. Ladislav Urbánek    Ing. Vladimír Seidl 
místopředseda představenstva   místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,    METROPROJEKT Praha a.s. 

akciová společnost 
 

 


